水戸芸術館では、当館 ACM 劇場の市民向け人気スクール「朗読スタジオ」の発表公演を上演します。
「朗読スタジオ」は、日本を代表する演劇人であり、俳優・演出家・声優として国内外で活躍中の壤 晴彦を講師

に迎え、経験を問わず高校生以上を対象として、発声の基礎から表現のための実践レッスン、文学作品への理解ま
で深く学び、その成果を舞台で発表するスクールです。

2013 年の開校以来 12 年目となる今年度も、5 月～ 7 月の基礎コースと 9 月～ 2 月の発表公演コースの２コース
を実施。「日本の名文・名台詞アラカルト part2」として、日本が世界に誇る美文の数々を学び、その成果を発表し
ます。今回は、50 名以上の発表公演コース受講生が「ことばの伝統」を改めて見つめ直し、様々な声で紡ぎます。

つきましては、ぜひ貴媒体にてご取材・ご掲載くださいますようお願い申し上げます。

－ 市民の学び場の成果発表会、日本の美文に挑戦 －

令和 6 年度朗読スタジオ発表公演『声のギャラリー』　上演のお知らせ

令和 6 年度朗読スタジオ発表公演

『声のギャラリー』

　  2025 年 1 月 24 日
水戸芸術館 演劇部門報道関係各位

【日時】 2 月 11 日（火・祝） 午前の部 10:30 開演／午後の部 14:30 開演
【会場】 水戸芸術館  ACM 劇場

【料金】 全席指定／各回 500 円 （入れ替え制）

【チケット取扱い】 水戸芸術館（9:30 ～ 18:00 ／月曜休館）
　［窓口］ エントランスホール内チケットカウンター
　［電話］ チケット予約センター　Tel. 029-225-3555
　［Web］ https://www.arttowermito.or.jp/ticket/

【演出・構成】 壤 晴彦

【出演】 朗読スタジオ受講生

好評発売中

【お問合せ】企画について　　　　    ：水戸芸術館 演劇部門（担当：比嘉）　 Tel. 029-227-8123
　　　　　ご取材・ご掲載について：　　同　　 広報係　（担当：竹之内） Tel. 029-227-8111
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 E-mail. kouhou@arttowermito.or.jp
　　　　　　　　〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8　https://www.arttowermito.or.jp/

令和 5 年度発表公演『声のギャラリー』より